PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina PriStina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik 72136 4/23
Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01 2024 t& pronaréve:
Nexhip Sheholli dhe Skender Murati, Rr.Zija Shemsiu, Nr.108.Hyrja3/3, Banesa Nr.22, Kati IV, Ulpiang,
Prishtin€, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin ¢ 4 shtépive individuale
banimore, né kuadér 1€ parcelave ndértimore “L-22-6" dhe “L-2-5", t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-
Zona Peréndim” Prishting konkretisht né kuadér (& parcelés kadastrale nr.202-2, ZK.Cagllavicg;
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 16.08.2024 deri mé 21.08.2024, né E-mail
adresén: urbanizmiprishtine @ rks-gov.net
Kushtet e propozuara 1& ndériimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & tokés: anim il
R el Kufiri i parcelés kudnslra_le / Rruga publike/Rruga ¢
planifikuar
S Planit Rregullues 1¢ “Prishtina e Re-Zona
c. Vijandéntimore =
Peréndim
d. Larlcsmﬂe lejuar né proporcion mcﬂdlslanc:-cn nga kufijté 5m nga rruga/+10.018m
¢ parcelds kadastrale pérgjaté rrugés publike
¢. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Min 5.5m/0.5H nga kufiri i parcelés-1H nga
kufijté anésoré dhe 1€ pasmi 1€ parcelés kadastrale. ndériesa
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me -
sipérfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) S i)
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké nié =
proporcion me sipérfagqen e parcelés kadastrale (ISPN) TR BT
h. Pérqindja e sipirfaqes sié gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGI) e ——
i. Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né 60%
proporcion me sipériagen e parcelés kadastrale (ISHN)
j-  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1VP/1 njési banimi{neto)
k. Edrejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje (& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukiuré publike?
Po - Jo-O  Nukaplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé 1 madhe sesa zo na pérreth?
Po-0O0 Jo-&®  Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona 1€ mbrojtura, zona 1€ vegania ose zona 1€ veganta (& mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Nié bazé 1€ Udhiézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe shqyrimin ¢
kiérkesave pér kushie ndéntimore, leje sfilértimore dhe leje ménimi pér kategoriné I dhe I1 18 ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe
3, brenda dy ditéve nga pranimi i k e, do & vendosen né veb-fagen e Komunits, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i
periudhés s¢ komenteve, Komund/do 1€ ofrojipérgjigic me shkrim dhe piérgjigja njéherésh do & publikohel né ueb-fage @
Komunés. Nié 1€ gjitha komcnh, : 1 1é &‘fr’:hkmhr.l numri i kérkesés & shénvar mé lané

Nénshkrimi i Zyrtarit: Z

Komuna e Prishtings Drejloria ¢ Urbanizmit
Adresa; . Radovan Zogovig™ ar 1, LMK, Prishiinit-Kosovit
Teleton: + 383 (0) 38 221 242 ¢-mail



